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Prädikatswein

weiss

edelsüß
132,1 g/l
7,9 g/l
9,0 %
8-10 Grad
Jahrzehnte
enthält Sulfite

Opulent, filigran, edelsüß

Zu Blauschimmelkäse, Torten, 
Wildterrinen, Ziegenkäse

37,5 cl
90048

DAS SAGT UNSER SOMMELIER 

"Eisweine sind eine Rarität und Köstlichkeit unter den
edelsüßen Spezialitäten. 
Leider konnten aufgrund der warmen Winter in den letzten
Jahren keine Eisweine mehr gelesen werden, was diesen
Wein zu einer Rarität macht. 
Helles Goldgelb im Glas; Aromen von Aprikosen, gelben
Äpfeln, Maracujas und Mandarinen nebst Honig; am
Gaumen opulente Fruchtfülle, sehr komplex mit
finessenreicher Säurevarianz, verspielt und extrem lang im
Ausklang, ein besonderer Genuss."
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